
Přírodopis, 8. tř., 13. a 14. týden, 15.6. - 29.6.2020 

 

 

 

 



Přírodopis, 8. tř., 13. a 14. týden, 15.6. - 29.6.2020 

 

 

 

 

https://slideplayer.cz/slide/3204200/
https://www.obrazky.cz/?q=rozmno%C5%BEovac%C3%AD+soustava&url=https://slideplayer.cz/slide/3406334/11/images/9/Rozmno%C5%BEovac%C3%AD%2Bsoustava%2Bmu%C5%BEe.jpg&imageId=06bda83d7d95e8c2&data=lgLEEBewwoCXZlr54RnUffdGurfEMOQiyTaWqKaR7O2CsnbOx5NhHJMYrJzn4xrxa8zDcDwTtpYwydVCMfEs-si_5XmSis5e3l3ExAKPVpPEAtoWxAL1q8QClAg%3D


Přírodopis, 8. tř., 13. a 14. týden, 15.6. - 29.6.2020 

 

 

 

 

https://slideplayer.cz/slide/3406358/


Přírodopis, 8. tř., 13. a 14. týden, 15.6. - 29.6.2020 

 

 

 

 

 



Přírodopis, 8. tř., 13. a 14. týden, 15.6. - 29.6.2020 

 

 

 

 

 



Přírodopis, 8. tř., 13. a 14. týden, 15.6. - 29.6.2020 

 

 

 

 

 



Přírodopis, 8. tř., 13. a 14. týden, 15.6. - 29.6.2020 

 

 

První pomoc – když si nevím rady, volám záchranku 155 

 

Nejdůležitější telefonní čísla první pomoci: 
112 
Tísňová linka 

155 
Záchranná služba 

150 
Hasiči 

156 
Městská policie 

158 
Policie 

 

První pomoc = ošetření člověka před příjezdem lékaře 

Poskytnout první pomoc je v rámci svých schopností a sil ze zákona povinen 

každý občan České republiky, pokud tím neohrozí svoje zdraví či život  

Život ohrožuje 

1) Zástava dýchání – pomoc je umělé dýchání 

2) Zástava srdce - pomoc je masáž srdce – velmi rychlé stlačování hrudníku 

3) Krvácení tepen – pomoc je zaškrcení místa mezi ránou a srdcem 

 

Stabilizovaná poloha 

- jakákoli poloha na boku, z níž není snadné se překulit na záda 

- při ukládání pacient musí dýchat 

- smyslem této polohy je zabránit zapadnutí jazyka a vdechnutí zvratků 

 

www.prvni-pomoc.com 

Děkuji za pozornost a spolupráci  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pomoc
http://www.prvni-pomoc.com/

